ГосударствеIIное бюджетное учре}кление культуры
<<Этнокультурный центр ЕIенецкого автономного округа>>

ГБУК (ЭКЦ НАО>

прикАз
по основной деятельности

от 09.01 .2024 j\Ъ 5/ОД

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
в ГБУК <<Этпокультурный центр I[енецкого автономного округаD на 2024 rод

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. М 273 - ФЗ

противодействии коррупции) и с целью повышеFIия эффективности работы
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК
<Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа НАО> на 2024 год согJIасно

Прилоltсению l

2. l1yHKT 3 Приказа ГБУК (ЭКЦ НАО) от 31.05.2022 N9 89/ОД <Об утверждении
плана мероприятий по противодействию коррупции) считать утратившим силу с

момента подписания Приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего trриказа оставляю за собой.

,:'

Руководитель
организации

(о
по

И,о директора
(долх<rrость)

о.Е. Латыrrlева
---(рirсlши(|lпогжа i,r,,,*,n l -

07 2024 г,
Ведущий юрисконсульт l, _ ']l i,i" .:il

Мяндина Н.Н./ /'{-/Ц '_Q2'

(личнаli'подлись) (дата ознакомления)

лlъ

п/tl

2.

]J.

4.

5.

l6,

Прилоllселtие 1

утверждено приказом ГБУК кЭКЦ НАО)
от 09.0I.2024 ЛЬ 5/ОД

плАн
мероприятий по противодействиlо коррупции

в ГБУК пЭКЦ НАО) на 2024 i.

функционироваЕIия комиссии по соблюд"rr"- i
требований к слуrкебному поведению, i Латышева О,Е.,
предотвраIцениюиурегулированию jзаместительдиреItтора

конфликта интересов j

Uзнакомление работников под роспись с
нормативными документами,
регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия
Itоррупции в Учреждении,

Про;ед;й" puOoiuino
"i,попё,rйй

;;fi;;
возFIикнове1-1ия конфликта интересов и

осуществлеIlие мер по предотвращению и
урегулированиIо ltонфликта интересов

(информирование директора о выявленных
случаях возник}Iовения lсонфликта интересов
и приIlятие мер по их предотвращениIо или

урегулированию)

()суrцествление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по исполнению
работниками обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации в
целях противодействия i(оррупции Латышева о.Е.,

заместитель директора(Правовое антикоррупционное просвещение
работников Учреждения, индивидуальные

беседы и проведение служебньж
расследований)

Мероприятие

UOеспечение деЙственного

МониториFIг изменений действуIощего
законодательства в области противодействия

ra

отве,гственный
исполпи:гель

j Латышева О.Е.,
jзаместитель директора
I

Латышева о,Е,,
заместитель директора

Латышева о,Е.,
заместитель директора
, Мяндина Н,FI.,

:

; ведущий tорисконсульт
."l i,*л4,ч-",,.rчу,i:чa)YлwJ JrD I ii Латышева о,Е,, j

j заместитель директора
{i Мяндина Н.Н.,
i

{
ведущий юрисконсупu, j

I раз в квартал

Срок исполIlения

В течение года

I раз в год со всеми
работниlсами и с

вновь принятыми

работниками

В течение года

В течение года

В течение года

]

;

/:
i